Servizio:     FINANZIARIA

Settore :      SERVIZI FINANZIARI

Delibera N. 31 del   30/11/2004

Bozza   :  nº 231 del 24/11/2004  Esito Bozza: APPROVATA

OdG nr.  Convocazione: Prima convocazione il 30/11/20 alle ore 15.00




COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma


Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia
N. 31 del 30/11/2004

OGGETTO:
ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2004

 L'anno duemilaquattro, addì trenta del mese di  novembre alle ore 15.00, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Dr. Luca Laurini  il Consiglio Comunale.

N.


Cognome e Nome
P
A
N.


Cognome e Nome
P
A

1
LAURINI Dr. Luca 
SI

10
PASSERA Maurizio
SI


2
TOSCANI Barbara
SI

11
DIONI Michele
SI


3
BENASSI Sergio
SI

12
DALLEDONNE Pierangelo 
SI


4
TESTA Gilberto
SI

13
RAMPONI Emanuela
SI


5
PERACCHI Nara
SI

14
CIPELLI Gianfranco

SI

6
CAMPIOLI Giorgio

SI
15
MICHELAZZI Lamberto
SI


7
FRATTI Salima
SI

16
CONCARINI Roberto

SI

8
VIGEVANI Maura
SI

17
GOTTI Afro
SI


9
TALIGNANI Carla
SI






 






PRESENTI:    14             ASSENTI:    3

Sono presenti gli Assessori Esterni : .

Partecipa  il Il Segretario Comunale Gaudiello Dr.ssa Ilde

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

OGGETTO: ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l’art. 175.8 del D.Lgs 267/00, secondo il quale “ mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua  la    verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

      Vista la propria deliberazione n. 75 del 30.12.03 con la quale si approvava il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2004, nonchè la relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il periodo 2004/2006;

       Vista la propria deliberazione n. 26 del 30.09.04, con la quale si provvedeva alla ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e dei progetti e alla verifica sul permanere degli equilibri di bilancio inizialmente previsti;

        Considerato che con la citata deliberazione n. 26/2004, si dava atto che:

-  l'attuazione dei programmi procedeva come indicato negli atti programmatori;

 - veniva mantenuto il pareggio delle gestioni di competenza e dei residui;

- non si rendeva necessaria l’adozione di alcuno dei provvedimenti di salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 del D. Lgs. 267/00;

Ritenuto che, in relazione alle effettive esigenze dei vari servizi di istituto, è comunque necessario apportare al corrente bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati A) e B) al fine di adeguare le previsioni di entrata e di uscita della parte relativa alla competenza, in accoglimento delle richieste dei vari responsabili di Servizio, sulla base anche degli effettivi impegni di spesa assunti ovvero da assumere e degli accertamenti di entrata registrati ovvero da registrare;

Vista la lettera in data 11.11.2004, prot. n. 14199 del 16.11.2004, della TAV, con la quale è stata trasmessa bozza finale dell'accordo modificativo ed integrativo all'accordo procedimentale sottoscritto a margine della conferenza di servizio per l'approvazione del progetto relativo alla costruzione dell'Alta Velocità;

Preso atto che, sulla base del suddetto accordo, TAV erogherà al Comune la somma di Euro 2.180.480,00, IVA compresa, per la realizzazione del tronco di collegamento tra la SP 46 e la SP 588, in numero tre rate, di cui il 10% entro 30 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo modificativo e le restanti del 40% e del 50% rispettivamente entro 90 giorni dall'aggiudicazione dei lavori ed entro 90 giorni dalla chiusura dal passaggio a livello sulla linea Cremona-Fidenza;

Considerato che è imminente la sottoscrizione dell'accordo modificativo e che pertanto si rende necessario istituire apposita risorsa di entrata nell'importo di Euro 218.044,00, pari al 10% dell'importo totale, da destinare alle attività di progettazione preliminare, previste dall'art. 2 dell'accordo, necessarie per l'avvio della progettazione esecutiva e la realizzazione dell'infrastruttura; 


Considerato che si rende altresì necessario adeguare le previsioni di entrata relative agli oneri concessori, previsti in Euro 398.000,00, di cui Euro 197.000,00 destinati a spese di investimento ed Euro 160.000,00 destinati a spese correnti, con la registrazione di minori entrate per complessivi Euro 50.000,00, destinati alle spese correnti;


Ritenuto altresì di destinare Euro 66.000,00 di oneri concessori già destinati alle spese correnti ed Euro 27.500,00 di avanzo economico per il finanziamento di spese di investimento;

Visti gli allegati A) e B) contenenti le variazioni da apportare, rispettivamente, al corrente bilancio di previsione nonchè al bilancio pluriennale 2004/2006, limitatamente all'anno 2004, e alla Relazione Previsionale e Programmatica 2004/2006;

Visto l’allegato parere del Collegio dei Revisori dei Conti, reso in data 25 novembre 2004, ai sensi dell’art. 239.1 lett. b) del D.Lgs. 267/00;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa E. Stellati, ai sensi dell'art. 134.4, del T.U. sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in esame, rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa E. Stellati, ai sensi dell'art. 134.4, del T.U. sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267;

Sentita la relazione  dell'Assessore ai Servizi Finanziari, Sig.ra Peracchi Nara che illustra l'argomento di cui all'oggetto, come da verbale di seduta ;  

Uditi gli interventi e le osservazioni dei Consiglieri  in proposito, come da vebale di seduta; 

Con voti favorevoli N. 11 (Maggioranza - Assente il Cons. Campioli), Contrari N. 3 (Opposizione: Ramponi, Michelazzi, Gotti- Assenti i Consiglieri Cipelli e Concarini ) espressi a norma di legge, in forma palese, per alzata di mano;    

Con successiva votazione, su proposta del Sindaco, per l'immediata eseguibilità dell'atto, che ottiene il seguente esito : voti favorevoli N. 11 (Maggioranza - Assente il Cons. Campioli), Contrari N. 3 (Opposizione: Ramponi, Michelazzi, Gotti- Assenti i Consiglieri Cipelli e Concarini) espressi a norma di legge, in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

- di apportare al corrente bilancio di previsione,  nonché alla relazione previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale,  le variazioni di cui agli allegati prospetti indicati sotto le lettere A) e B) che formano parte integrante e sostanziale della presente proposta e le cui  risultanze finali sono le seguenti:

Maggiori entrate correnti
114.820,00


Maggiori entrate di parte straordinaria
219.000,00


Minori entrate di parte straordinaria

106.000,00

Minori entrate correnti

35.950,00

SALDO ENTRATE
333.820,00
141.950,00

Minori spese di parte 

Corrente
195.530,00


Maggiori spese  di parte corrente

130.900,00

Minori spese di parte straordinaria



Maggiori spese di parte

Straordinaria 

256.500,00

SALDO USCITE
195.530,00
387.400,00

SALDO VARIAZIONI
529.350,00
529.350,00

-   di dare atto che con le variazioni apportate al corrente bilancio di previsione con il presente atto deliberativo, vengono mantenuti gli equilibri di bilancio, così evidenziati:

PARTE CORRENTE

TITOLO I
3.188.500,00

TITOLO II
394.820,00

TITOLO III
1.072.600,00

ONERI DI URBANIZZAZIONE
44.000,00

AVANZO ECONOMICO
-74.500,00

TOTALE ENTRATE
4.625.420,00

TITOLO I
4.178.850,00

TITOLO III
446.570,00

TOTALE USCITE
4.625.420,00

PARTE INVESTIMENTI

TITOLO IV
4.491.000,00

TITOLO V
1.270.000,00

AVANZO AMMINISTRAZIONE
265.800,00

AVANZO ECONOMICO
74.500,00

ONERI URBANIZZAZIONE DESTINATI A SPESE CORRENTI
-44.000,00

TOTALE ENTRATE
6.057.300,00

TITOLO II
6.057.300,00

TOTALE USCITE
6.057.300,00

- 
di dare atto che la dotazione attuale del fondo di riserva ammonta ad € 17.830,00, rientra nei limiti di cui all'art. 166.1 del D. Lgs 267/2000, ed appare congruo per sopperire alle eventuali esigenze che dovessero manifestarsi entro la fine del corrente esercizio finanziario;

-
di dare atto che il Responsabile del Servizio per il presente atto è la dott.ssa Elena Stellati;

-
di dichiarare, con separata votazione,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267 del 18.08.2000.


Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

F.to Dr. Luca Laurini
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Gaudiello Dr.Ssa Ilde

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 6 dicembre 2004 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale

F.to  Granelli Dr.ssa Roberta





ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 16/12/2004 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 





Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________

Il Segretario Comunale

 Granelli Dr.ssa Roberta

